
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ -/■/. / # .

город Белореченск

Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании Белореченский район 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб­
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному координатору МЭ ВсОШ Ушаковой М. Б.:
1.1. Организовать проведение в 2024-2025 учебном году муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 15 
октября по 26 ноября 2024 г. в сроки согласно приложению к настоящему 
приказу:

очно с использованием информационно-коммуникационных техноло­
гий (в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации 
проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олим­
пиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, 
подачи и рассмотрения апелляций) - по английскому языку (7-8 классы), 
астрономии (7-11 классы), биологии (7-11 классы), географии (7-8 классы), 
информатике (7-11 классы), искусству (мировой художественной культу­
ре) (7-8 классы), испанскому языку (7-11 классы), истории (7-8 классы), 
итальянскому языку (7-11 классы), китайскому языку (7-11 классы), л и т е ­
ратуре (7-8 классы), немецкому языку (7-11 классы), общество- знанию (7- 
8 классы), основам безопасности и защиты Родины (теоретический тур) (7- 
11 классы), русскому языку (7-8 классы), труду (технологии) (теоретиче­
ский ТУР) (7-11 классы), физике (7-11 классы), физической культуре (тео­
ретический ТУР) (7-11 классы), французскому языку (7-11 классы), химии



(7-11 классы), экономике (7-11 классы);
в очной форме - по английскому языку (9-11 классы), географии (9- 

11 классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 классы), 
истории (9-11 классы), литературе (9-11 классы), математике (7-11 клас­
сы), обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты Ро­
дины (практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), русскому 
языку (9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы), 
физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 
классы);

1.2. утвердить график и места проведения муниципального этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

1.3. Постоянно вести работу по информированию об организации и прове­
дении МЭ ВсОШ в СМИ, на сайте МОУО, МКУ ЦРО, ОО, в социальных сетях 
в Интернете;

1.4. Сформировать списки участников МЭ по предметам и классам;
1.5. Зарегистрироваться на онлайн-платформе проведения МЭ (создание 

личного кабинета муниципального координатора);
1.6. Опубликовать утвержденные результаты МЭ на сайте МКУ ЦРО и

УО;
1.7. Передать результаты участников МЭ олимпиады по каждому предмету 

и классу в министерство образования, науки и молодежной политики Краснодар­
ского края.

2. Руководителям ОО:
2.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным прика­
зом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
г. № 678, постановлениями главного государственного санитарного врача 
РФ от 28 сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

2.2. Обновить информацию о проведении МЭ ВсОШ на официальных сай­
тах ОО.

2.3. Обеспечить информирование участников МЭ, родителей о сроках про­
ведения МЭ, Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов, в 
том числе через СМИ, официальные сайты, социальные сети, электронные 
дневники и др.

2.4. Координировать работу по информированию участников МЭ ВсОШ о 
продолжительности выполнения заданий, об оформлении выполненных олим- 
пиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, о показе выпол­
ненных работ, о порядке подаче и рассм отрения апелляций, об основаниях для 
удаления с олимпиады и времени и месте ознакомления с результатами олим­
пиад в соответствии с графиком проведения МЭ ВсОШ.

2.5. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных 
условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов.



2.6. Наградить победителей и призеров МЭ ВсОШ в срок до 21 декабря 
2024 года.

2.7. Информировать об организации и проведении МЭ ВсОШ в СМИ, на 
сайтах 0 0 , в социальных сетях в Интернете.

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение информаци­
онной безопасности на руководителей 0 0 .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

администрации муниципально 
Белореченский район

начальника управления образо

А. В. Стрижов



Приложение
к приказу У О администрации 
муниципального образования 
Белореченский район
№ от- У /. /Л

СРОКИ
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края 
в 2024-2025 учебном году

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3
15 октября Испанский язык 7-11 класс
15 октября Итальянский язык 8-11 класс
15 октября Китайский язык 7-11 класс

18, 19 октября Основы безопасности и защиты Родины 7-11 класс
23 октября Литература 7-11 класс

24, 25 октября Труд (технология) 7-11 класс
28 октября Немецкий язык 7-11 класс
29 октября Искусство (мировая художественная культура) 7-11 класс
30 октября Экология 9-11 класс

31 октября, 
1 ноября

Физическая культура 7-11 класс

5 ноября Экономика 7-11 класс
6 ноября Право 9-11 класс
7 ноября История 7-11 класс
8 ноября Биология 7-11 класс

12 ноября География 7-11 класс
13 ноября Французский язык 7-11 класс
14 ноября Математика 7-11 класс
15 ноября Русский язык 7-11 класс
18 ноября Астрономия 7-11 класс
19 ноября Английский язык 7-11 класс
20 ноября Физика 7-11 класс
21 ноября Химия 7-11 класс
22 ноября Обществознание 7-11 класс
26 ноября Информатика 7-11 класс

Ведущий специалист МКУ ЦРО Б. Ушакова


